ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении структуры Администрации
городского округа Спасск-Дальний

                                                         				Принято Думой городского
    								округа Спасск-Дальний
«  30  »    марта    2022 года

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации городского округа Спасск-Дальний.
2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 апреля 2021 года № 25-НПА «Об утверждении структуры Администрации городского округа Спасск-Дальний».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с 1 апреля 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                                                   Митрофанов О.А.

« 31 »  марта  2022 года
№  17 - НПА

Приложение
к решению Думы городского округа Спасск-Дальний
от 31.03.2022 _№ 17-НПА
СТРУКТУРА
Администрации городского округа Спасск-Дальний
1.  Глава городского округа.
2.  Первый заместитель главы Администрации городского округа.
3. Заместитель главы Администрации городского округа.
4. Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний.
5. Заместитель главы Администрации, руководитель аппарата Администрации городского округа.
6. Управления:
      -    административное;
      -    жилищно-коммунального хозяйства;
      -    земельных,  имущественных отношений и градостроительства;
· культуры и молодежной политике;
· образования;
· правовое;
· пресс-службы;
· по физической культуре и спорту;
· финансовое;
· экономики и муниципального заказа.
7.    Отделы:
· архивный;
-    мобилизационной подготовки;
-    учета и отчетности.
8.    Органы, осуществляющие переданные государственные полномочия:
      -    отдел ЗАГС;
      -    отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;
      -    отдел по государственному управлению охраной труда;
      -    отдел по исполнению административного законодательства;
      -    отдел опеки и попечительства.

Структура
 (
Правовое управление
)аппарата Администрации городского округа Спасск-Дальний
 (
Управление пресс-службы
) (
Глава
  городского округа Спасск-Дальний
)
 (
Отдел по мобилизационной подготовке
)

 (
Заместитель главы
Администрации
, руководитель аппарата
) (
Заместитель главы
Администрации
) (
Заместитель главы
Администрации
)
 (
Первый заместитель главы
Администрации

)
 (
Заместитель главы Администрации, руководитель аппарата
Администрации
)
 (
Управление жилищно-
коммунального хозяйства:
- отдел жизнеобеспечения
- отдел благоустройства
- жилищный отдел
- отдел дорожного хозяйства

и транспорта
- о
тдел муниципального контроля
) (
Отдел учета и отчетности
) (
Управление образования
)
 (
Административное управление:
- отдел
делопроизводства
- отдел кадров
-
организационный отдел

- отдел
информатизации и информационной безопасности
)
 (
Финансовое управление:
- бюджетный отдел
-отдел внутреннего
муниципального  финансового
 контроля
- отдел доходов
- отдел учета, отчетности и финансирования
)
 (
Управление культуры
 и молодёжной политики
) (
Административное управление
:
- отдел делопроизводства;
-
отдел  кадров
;
-организационный отдел;
- отдел информатизации и информационной безопасности
)

 (
Управление по физической
культуре и спорту
административного
законодательства
*)
)
 (
Архивный отдел
) (
Отдел по реализации отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда *)
)
 (
Управление экономики и муниципального заказа:
- отдел программ
и  тарифов

- отдел муниципального заказа
- отдел
предпринимательства  и
 потребительского
 рынка
)
 (
Отдел записи актов гражданского состояния*)
) (
Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав*)
) (
Архивный отдел
)

 (
Отдел по исполнению административного законодательства
*)
) (
Отдел записи актов гражданского

состояния
*)
)
 (
Отдел опеки
и  попечительства
*)
)
 (
Управление земельн
ых
имущественных отношений и градостроительства:
- отдел по управлению муниципальным имуществом
-отдел по управлению земельными ресурсами
- отдел архитектуры
- отдел градостроительства
-
)

     *)Структуры, осуществляющие переданные государственные полномочия

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]